procurator et procurator^ nomine, quo supra, per vos dominum honorandum pronun
cian decerni et declaran, ipsius domini Petri presentacionem super capellam sancti Nicolai 
predictam de ipso factam fore fuisse et esse canonicam suumque verum et debitum debuisse 
et debere sortiri e(Tectum, ipsumque dominum virtute sue presentacionis fore fuisse et esse 
inste confirmandum instituendum, instituí et confirman debere ad capellam sancti Nicolai in 
cymiterio sancti Mauricii in Olomuncz memoratam, ipsique domino Philippo occasione sue 
presentacionis pretense nullum jus compeciisse nec compelere debere ad capellam sancti 
Nicolai prenarratam, ipsique super ipsa capella ac sue presentacionis perpetuara silencium 
fore et esse imponendum ac imponi debere vera sentencia difíinitiva mediante. Petit 
expensas in literis facias et de faciendis protestatur salvo jure addendi, minuendi, 
corrigend!, interpretando alium libellum de novo dandi ceterisque juris beneficiis in omnibus 
sibi competentibus semper salvis, ad necessaria se dumtaxat astringens probaturum et non 
alias ñeque ultra. Contra quern pro parte adversa eciam libellus oblatas fuit et receptas. 
Lite igitur coram nobis hincinde contéstala et a partibus de calumpnia vitanda et verdate 
dicenda juramentis receptis, datisque hincinde quibusdam articulis et per utrasque partes 
certis factis responsionibus ad eos, productisque pro parte dicti domini Petri quibusdam 
teslibus et munimentis, ipsis quoque receptis prius ab eisdem de verdate dicenda receptis 
corporalibus juramentis, secrete et sigillatim more sofito et consueto examina lis et eorum 
dicta in scriptis redactis et tandem publicatis; contra que pro parte adversa non fuit 
exceptum nec de jure sue aliquid production, sed demum Andrea Treris et magistro Petro de 
Saez procuratoribus parcium predictarum instantibus et in huiusmodi causis concludentibus et 
concludi petentibus in eadem conclusimus et cum eisdem habuimus pro concluso, diem 
hodiernam pro audienda difíinitiva sentencia eisdem statuentes. Nos itaque Johannes officialis 
Olomucensis dicte cause materiis visis et inspects et cum debita diligencia discussis, Andrea 
Treris et magistro[Petro de Saez procuratoribus parcium predictarum coram nobis in judicio 
comparentibus et sentenciara nostrum diffinitivam in causa presentí ferri postulantibus eandem 
in scriptis tulimus in hunc modura : Christi nomine invócalo pro tribunal! sedentes et búhenles 
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pre oculis solum deum per haue nos tram diffinitivam sentenciam, quam fecimus in hiis 
scriptis, pronunciamus decernimus et declaramus, dictam presentacionem domini Petri quondam 
Nicolai de Brunna, presbiteri rectoris parochialis ecclesie in Strzielcz supradicti sive de ipso 
ad capellam sancti Nicolai in cymiterio ecclesie sancli Mauricii in Olomuncz situatam, factam 
fuisse fore et esse canonicam suumque debilum debuisse et debere sortiri effectual, dictumque 
dominum Petrum virtute huiusmodi presentacionis in et ad dictam capellam sancti Nicolai 
in Olomuncz in rectorem et capellanum fore et esse instituendum et confirmandum, ac 
instituimos et confirmamos, honorabili viro domino Philippe canónico Olomucensi occasione 
presentacionis de ipso ad eandem capellam facte in ipsa capella seo ad earn nullum jus 
compeciisse aut compelere, contradicciones quoque opposiciones et impedimenta predictas et 
predicta per ipsum dominum Philippum facias et facta fuisse fore et esse iniustas et indebitas 
ac iniuste indebite et de facto attemptatas, iniusta indebita et de facto attemptata, sibique 
domino Philippo canonice Olomucensi predicto super huiusmodi contradiccionibus oppo- 
sicionibus et impedimentis ac super capella sancti Nicolai in Olomuncz predictis fore et esse 
silencium imponendum el imponimus; eundem dominum Philippum canonicum Olomucensem 
prefato domino Petro olim Nicolai de Brunna in expensis coram nobis in huiusmodi causa 
legitime factis condempnamus, quarum expensarum taxacionem nobis imposterum reservamos. 
Lecta lata et in scriptis promúlgala fuit hec presens nostra diffiniliva sentencia per nos 
Johannem de Ghulen officialem supradictum Chremisir Olom, diócesis in domo decanatos in 
magna stub a, in quo loco jura redduntur, nobis hora tercia pro tribunal! sedentibus sub anno 
a nativitale domini millesimo trecentesimo nonagésimo sexto, indiccione quarta, die penúltima 
mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri domini Bonifacii 
divina providencia pape noni anno ipsius séptimo, presentibus honorabilibus et discretis viris 
dominis Raczkone ecclesie sancti Mauricii in Chremisir canónico, Nicolao de Brodlino et 
Nicolao vicario in Novacivitate, presbiteris Olom, diócesis testibus ad premissa vocatis specialiter 
et rogatis.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olm. Stadt-Archive.)

301.

Johann Pfarrer in Kaplbobrau und Bohdal Pfarrer in Bor, erklären, dass sie dem Aus
spruche, welchen der Johanniter Grossprior Markold zwischen ihnen und dem Commendator 

in Allbrünn fällen werde, sich, fügen wollen. Dl. 29. Februar 1396.

Constituti personaliter coram nobis Georgio Bora, official! Prägens! et actis nos tris 

obligatoriis Johannes de Caplbobraw et Bohdalus de Bor ecclesiarum plebani Olomuc. dioc. 
ex una (sic) compromiserunt de alto et basso in honorabilem et religiosum virum dominum 
Marcoldum, priorem Boemie, Polonie etc., super omnibus litibus, questionibus et controversiis. 
quas habuerunt cum religiosis viris Sdencone commendatore et conventu in Antiqua Brunna, 
renuncciantes omnibus sentenciis, privilegiis, litteris, munimentis et quibuslibet rescriptis 
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apostolicis hahitis vel haben dis, se gracie predict! domini Marco! di submittentes, prominentes 
ratum, gratnm atque firmum perpetuo habituros, quid quid per dictum dominum Marcoldum 
inter ipsos determinatum fuerit sub pena perdicionis cause et pena excommunicacionis domini 
officialis Pragensis; prominentes reliquos plebanos, quorum interest, cum predicto commen- 
datore causancium statuere in testo Ostensionis reliquiarum proximo venturo sub pena decern 
sexagenarum gross, prag. In eventual vero, in quern predictum dominum Marcoldum morí 
conlingeret, antequam de ipsa causa inter predictas partes cognosceret et pronuncciaret, et 
predict) plebani nolent consentiré in successorem suum legittime succedentem, quoad premissa 
saperias descripta terminanda, pronunccianda et diffinienda, extunc quilibet ipsorum revertatur 
ad ius suum et libere revertatur et illud sine impedimento prosequatur, et quod partes 
hincinde nichil attemptent sub pena saperias descripta, quousque non pronuncciabitur per 
dictum Marcoldum inter partes predictas. Acta sunt liec anno domini M°CCCLXXXXVI 
die ultima mensis Februarii, presentibus discretis et providis viris, domin is Wenceslao, 
pitanciario sánete Marie in pede pontis Pragensis, domino Adam, plebano ecclesie in Bobrovia. 
Mathia de Ugiezd, olim notario tabularum terre Boemie, et Wenceslao Misska.

(Aus dem Liber obligationum II. 12 f. 91 ini Prager Metrop. Capitel-Archive.)

302.

Nikolaus Bischof' von Olmütz überträgt dem Erhard von Kunstat die Verwaltung und 
Vertheidigung der Burg Blansko. Dt. Prag 11. März 1396.

Nos Nicolaus dei et apostolice sedis gracia episcopus Olomucensis tenore presencium